UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Instructio practica ...**

Institutiones Qvintvplicis Theologiæ - Positivæ videlicet, Asceticæ,  
Polemicæ, Speculativæ, & Moralis complectens, Unà cum Appendice  
Methodum compendiariam reformationis Ecclesiasticæ à Concilio  
Tridentino factæ continente

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1679**

Pars I. De his, quæ ad fidem, seu Sacramenta pertinent.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48233](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-48233)

ditur; atque adeò meritò memoriæ firmiter imprimere debent, quæ ab eodem Concilio ad hunc finem saluberrimè sunt constituta; id quod ascurata hujus Compendiariæ Methodi lectione haud difficulter obtinebunt.

VI. Ut autem omnia ordinatè & distinctè proponantur, summam tres hujus Reformationis partes distingui possunt, quarum prima de iis, quæ ad fidem & Sacramenta quædam, seu potius legitimum eorum usum, valorem & debitam administrationem pertinent tractabit. Secunda de officio & jurisdictione Episcoporum, quæ tanta illis tribuitur, quantam subditorum gubernatio, & Ecclesiæ Reformatio requirit, ager. Tertia, quæ ad officium & disciplinam reliquorum Ecclesiasticorum & partim etiam Laicorum pertinent, explicabit: De quibus Laicis idèò pauca S. Synodus & professio attigit, quia Reformatio Cleri secum trahit Reformationem populi Christiani, ubi enim rectâ viâ cuncti Pastores, non aberrant oves.

*P A R S I.*

*DE IIS, QUÆ AD FIDEM  
SEU SACRAMENTA PERTINENT.*

*C A P U T I.*

*DE PROFESSIONE FIDEI.*

I. **P**rofessio fidei faciendâ est ab omnibus promovendis ad Ecclesias Cathedrales, & cùm informatione de illis in publicum instrumentum redacta mittenda ad Pontificem sess. 24. c. 12.

II. Provisi de beneficiis curatis eandem facere debent.

tenent in manibus Episcopi aut ejus Vicarii intra duos menses Possessionis à die adeptæ Professionis ibidem.

III. Item Provisi de dignitatibus & Canonicatibus Cathedralibus, non solum coram Episcopo, sed etiam in capitulo, alioqui prædicti omnes fructus non faciunt suos. ibid.

IV. Item Episcopi & omnes, qui interesse debent in primo Concilio provinciali, post finem hujus Concilii habent. sess. 25. c. 2.

V. Item omnes promovendi in Patriarchas, Primates, Archiepiscopos, Episcopos; ibidem. Revenientes deferantur ad Pontificem ab Episcopis comprovincialibus, qui interim à communione eorum abstineant. ibid.

VI. Item Magistri, Doctores, & alii in universitatibus singulis annis se obstringant ad ea docenda, quæ sunt Catholicæ fidei conformia. ibidem.

## CAPUT II.

### DE SACRA SCRIPTURA.

I. Nemo scripturam interpretetur contra communem sensum Ecclesiæ & Patrum; etsi ex interpretatione nunquam forent edendæ sess. 4. de editione & usu Sacrorum librorum.

II. Nemo verba & sententias Scripturæ ad scurrilia, fabulosa, vana, adulationes, detractiones, superstitiones, insantationes, divinationes, sortes, libellos famosos &c. usurpet, sub pœnis juris & arbitrii episcopalis. ibidem.

III. Nemo imprimat aut imprimi faciat libros de rebus sacris sine Nomine Authoris, nec vendat aut retineat, nec legat, vel aliis communicet, nisi examinatos & approbatos ab Ordinario sub pœna pecuniæ & anathematis Concilii Lateranensis sub Leone X. sess. 10.

IV. Regulares ultra prædicta licentiam suorum superiorum impetrare debent, recognitis eorum libris juxta suas ordinationes ibid.

V. Probatio in scriptis detur, & in fronte libri authenticè appareat; tam ipsa autem, quam examen gratis fiat. ibidem.

VI. Ubi est beneficium pro lectoribus Theologiae deputatum, ordinarii locorum beneficiatos ad interpretationem Scripturae per se ipsos, si idonei sunt, aut per idoneum substitutum, ab ipsis approbandum compellant, etiam subtractione fructuum. sess. 5. c. 1.

VII. De cætero stipendium huiusmodi non nisi Personis idoneis ad hoc munus conferatur, alias provisio nulla. ibidem.

VIII. In Ecclesiis etiam collegiatis insignibus, tale stipendium non est, præbenda, præterquam, ex causa re-signationis, primò vacatura, & compatibilis ad eum ulium ipso facto perpetuò constituta sit ibidem.

IX. Deficiente tali præbenda Metropolitanus vel Episcopus assignatione simplicis beneficii vel contributione Beneficiatorum, vel aliter provideat lectioni Scripturae, aliam tamen contactis lectionibus salvis ibidem.

X. Si Abbates in suis Monasteriis hanc lectionem negligant, ab Episcopis ut delegatis Apostolicis compellantur. In conventibus aliorum Regularium eadem lectio habetur, & dignioribus Magistris assignetur. Item in Gymnasiiis publicis aut instituantur, aut restituantur. ibidem.

XI. Nemo ad hujus lectionis officium admittatur, nisi prius ab Episcopo loci de vitâ, moribus, & scientia examinatus, exceptis Lectoribus in claustris Monachorum. ibidem.

XII. Lectores autem & discipuli privilegiis de percipiendis fructibus in absentia gaudeant. ibidem.

XIII. In Ecclesiis tenuibus, & ubi lectio scripturae commodè haberi non potest, Episcopus cum consilio Capituli Magistrum eligat, qui Clericos aliosque pauperes Grammaticam gratis doceat, qui mercedem accipiat ex simplici beneficio, vel ex Episcopi aut Capituli mensa, vel Episcopus aliter provideat. ibidem.

### CAPUT III.

#### DE RELIQUIIS ET IMAGINIBUS.

I. In solitam imaginem, nisi ab Episcopo approbatam nullo loco ponat, vel poni curet. Nulla etiam imago, eula nec novæ reliquæ recipiantur, nisi eodem recognoscantur.

ante & approbante Episcopo, qui Theologos in consilio  
adhibeat. fess. 25. de invocatione Sanctorum, reliquiis, & SS.  
imaginibus.

II. Si dubius aut difficilis sit abusus, aut questio gra-  
vior, Concilii provincialis sententiam expectet, nihil autem  
in solutum in Ecclesia, Pontifice inconsulto, decernatur.  
ibidem.

CAPUT IV.

DE INDULGENTIIS.

I. In concedendis Indulgentiis moderationem haberi, S.  
Synodus cupit. fess. 25. de Indulg.

II. Pravi questus pro his consequendis aboleantur,  
alii abusus ex superstitione, ignorantia, irreverentia prove-  
nientes ab Episcopo in prima Synodo provinciali referantur,  
& statim ad Pontificem deferantur. ibidem.

III. Quæstores, elemosynarii, sive quæstuarii nec  
per se, nec per alium prædicent. fess. 5. c. 2. Eorum nomen at-  
que usus penitus aboleatur, non obstantibus privilegiis &  
consuetudinibus quibuscunque. fess. 21. c. 9.

IV. Indulgentias & alias Spirituales gratias Ordini-  
arii adhibitis duobus de Capitulo publicent; iidem ele-  
mosynas & sponte oblata charitatis subsidia gratis colligere  
possunt. ibidem.

CAPUT V.

DE SACRIFICIO MISSÆ.

A. Busus, qui ex avaritiâ, superstitione, vel irreverentia  
irrepperunt, Episcopi tollere, sedulo curent, ac tene-  
antur. fess. 22. de observandis & evitandis in celebra-  
tione Missæ.

II. Conditiones, pacta, & quidquid pro Missis novis  
celebrandis & importunas elemosynarum exactiones, alia-  
que similia prohibeant. ibid.

III. Interdicant, ne cui vago celebrare liceat. ibi-  
dem.

IV. Nullum peregrinum sine sui Ordinarii litteris ad  
divina

divina celebranda aut Sacramenta administranda admittant. sess. 23. c. 16.

V. Publicè & notoriè criminosos altari ministrare aut Sacris interesse ne permittant. sess. 22. decret. de obl. & evan. in celebr. Missæ.

VI. Privatis in domibus atque extra Ecclesiam & oratoria ab ipsis ordinariis designanda & visitanda Sacrificiis ne sinant. ibidem.

VII. Ab Ecclesiis Musica lascivas, sæculares actiones, vana atque ad eò profana colloquia, deambulationes, strepitus, clamores arceant. ibidem.

VIII. Caveant, ne Sacerdotes aliis, quàm debitis horis celebrent; ne ritus aut ceremonias & preces ab Ecclesiis non receptas adhibeant. ibidem.

IX. Missarum & candelarum numerum, superfluum removeant. ibidem.

X. Doceant populum de sacrificii hujus fructu, & memorent, ut frequenter ad suas Parochias saltem diebus dominicis & majoribus Festis accedant. ibid.

XI. Hæc & quæcunque alia huc pertinere visa fuerint, ipsi ut delegati Apostolici mandent, corrigant, statuant, sub censuris & pœnis arbitrariis, non obstantibus privilegiis, appellationibus, & consuetudinibus quibuscunque. ibidem.

XII. Ubi tantus est Missarum numerus pro defunctis, ut illis pro singulis præscriptis diebus satis fieri nequeat, vel elemosyna pro illis nimis est tenuis, possunt Episcopi Synodo diocesana: item Abbates & Generales ordinum Capitulis generalibus statuerè, quidquid viderint expedire, ita tamen, ut eorum defunctorum semper commemoratio fiat, qui legata reliquerunt. sess. 25.

## CAPUT VI.

### DE SACRAMENTO ORDINIS.

#### §. I.

De Prima Tonsura & ordinibus minoribus.

I. **P**rima tonsurâ non initientur, nisi confirmati, & crea-

rudimenta fidei, ac legere & scribere, quique hoc vitæ ge-  
neris ob divinum cultum eligant. Sess. 23. c. 4.

II. Ad minores Ordines promovendi bonum à Paro-  
cho & Magistro Scholæ, testimonium habeant, ibidem. c. 5.  
linguam latinam intelligant, & dent spem scientiæ majoris  
ibidem. c. 11.

III. Per temporum intervalla conferantur, & promovi  
a uno quoque tempore se in iis exercent, idque in ea, cui  
ascripi erunt, Ecclesiâ; & non nisi post annum à susceptio-  
ne postremi Ordinis minoris ad Sacros Ordines promovean-  
tur, nisi necessitas, aut Ecclesiæ utilitas iudicio Episcopi aliud  
proposcat. ibidem.

IV. Nullus primâ tonsurâ aut Minoribus initiatus ca-  
terum est beneficii ante annum 14. ætatis. ibid. c. 6.

V. Nec gaudet privilegio fori, nisi Beneficium habeat  
& habitum ac tonsuram deferens alicui Ecclesiæ ex mandato  
Episcopi deserviat, vel in Seminario aut Scholis, quasi in via  
ad majores Ordines versetur. ibidem.

VI. In Clericis conjugatis servetur constitutio Bonifa-  
cii IX. quæ incipit: Clerici, qui cum unicis. ( in 6. de Cle-  
ricis conjugat. )

VII. Modò alicui Ecclesiæ in habitu & tonsurâ ex de-  
terminatione Episcopi deserviant. ibidem.

§. II.

De Ordinibus Majoribus.

I. Ad singulos Majores assumendi per mensem ante or-  
dinationem Episcopum adeant, qui Parocho aut alteri com-  
mittatur, ut nominibus ac desideriis eorum in templo publice  
propositis de ipsorum Natalibus, ætate, moribus, vitâ in-  
quirat.

II. Et litteras testimoniales inquisitionem continen-  
tes ad Episcopum quàm primùm transmittat. Sess. 23. c. 5.

III. Nullus imposterum ne Regularis quidem ad Sub-  
diaconatus Ordinem ante 22. ad Diaconatus ante 23. ad Pres-  
byteratus ante 25. ætatis annum promoveatur. ibid. Privi-  
legiis penitus exclusis. ibid. c. 12.

IV. Nullus Clericus sæcularis ad Ordines Majores pro-  
movea-

moveatur, nisi pacificè Beneficium sufficiens possideat. Quod resignare validè non possit, nisi expresso titulo hoc Ordinationis, & nisi aliunde vivere commodè possit. Sess. 21. c. 2.

V. Titulo patrimonii vel pensionis ordinari non possint, nisi quos Episcopus judicaverit Ecclesiis suis necessarias vel utiles, & à quibus patrimonium aut pensio sufficiens vel obtineatur, quam resignare sine licentia Episcopi non possint, donec aliud beneficium sufficiens habeant. ibidem.

VI. Nullus ordinetur imposterum, qui Ecclesie proprio loco, pro quo assumitur, non adscribatur, ubi suis fungatur muneribus, nec incertis vagetur sedibus. Sess. 23. c. 16.

VII. Si locum inconsulto Episcopo deseruerit, et sacerdotum exercitium interdicatur. ibidem.

VIII. Subdiaconi & Diaconi ordinentur, ut habeant bonum testimonium, & in minoribus jam probati, ac literis, aliisque necessariis instructi, qui sperent, se posse conuenire, Ecclesiis suis inserviant. ibidem.

IX. Promoti ad Subdiaconatum, ad altiorem Ordinem non ascendant intra annum, nisi aliud Episcopo viderentur. ibidem.

X. Duo Sacri Ordines eodem die nemini etiam Regulari conferantur, non obstantibus quibuscumque privilegiis. ibidem.

XI. Ad Presbyteratum assumantur in aliis Ordinibus antè probati, bonum habentes testimonium per annum in Diaconatu versati, nisi aliud Episcopo videretur; ad Populum docendum præcedente examine reperti idonei & pietate & moribus conspicui. ibidem.

XII. Curet Episcopus, ut Sacerdotes saltem diebus Dominicis & festis solennibus celebrent; Curati autem toties quoties tenentur. ibid.

XIII. Nullus etiam Regularis potest Confessiones Sæcularium etiam Sacerdotum audire, nec ad id idoneus reputari, nisi aut Parochiale Beneficium habeat, aut ab Episcopo per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneus judicetur, & approbationem, quæ gratis detur, obtineat, Privilegiis & consuetudine non obstantibus. ibid. c. 16.

XIV. Imposterum ministeria Ordinum non nisi per constitutos in illis exercentur, omnesque Prælati, quantum

fieri commodè poterit, hujusmodi functiones restituant, easque exercentibus ex simplicibus Beneficiis aut Fabrica Ecclesie, si proventus suppetant, stipendia assignent. ibid. c. 17.

XV. Ministeria Minorum, si Cœlibes defint, obire possunt Clerici conjugati, modò non sint bigami, & tonsuram ac habitum gestent. ibidem.

§. III.

Quo tempore ac loco, & à quo Episcopo Ordines conferri debeant.

I. Ordinationes statutis temporibus in Cathedrali Ecclesia vocatis, presentibusque Canonicis publicè fiant. Sess. 23. cap. 8.

II. Si autem alibi, presente Clero loci dignior Ecclesia, quantum fieri poterit, adeatur. ibidem.

III. Episcopus autem viris peritis sibi adscitis, eorum genus, personam, ætatem, institutionem, mores, doctrinam ibidem examinet. ibid. Regulares quoque sine præcedente examine non ordinet, privilegiis omnino exclusis. ibid. cap. 12.

IV. Episcopi per se ipsos ordinent. Si ægri sint, subditos non aliter, quam probatos, examinatos, ad alium Episcopum dimittant. ibidem.

V. Ordinum collatores, eorumque ministri pro Ordinum & Tonsuræ collatione, item pro dimissoriis aut testimonialibus, vel pro sigillo, etiam sponte oblatum nihil accipiant. Sess. 21. c. 1.

VI. Notariis verò (ubi non viget laudabilis consuetudo nihil accipiendi) alio salario destitutis pro litteris dimissoriis & testimonialibus decimam tantum aurei parte accipere liceat, Contrariis taxis, statutis, consuetudinibus quibusvis cessatis. ibidem.

VII. Unusquisque à suo proprio Episcopo ordinetur. Sess. 23. c. 8.

VIII. Petens promoveri ab alio, non ordinetur, nisi Ordinarii sui testimonio commendetur. Si secus fiat, ordinans collatione Ordinum per annum, & ordinatus ab eorum executione ad arbitrium Ordinarii sit suspensus. ibidem.

IX. Epi-

IX. Episcopus familiarem suum non subditum ordinare non possit, nisi per triennium secum fuerit commoratus & Episcopus ordinans in sua Diocesi resideat. Sess. 14. c. 11.

X. Episcopus quoscunque suos Clericos præsertim in sacris Constitutos, sine suo examine, litteris, & auctoritate promotos, quos minus idoneos repererit, ad tempus potest suspendere ab Ordinum exercitio. Sess. 14. c. 3.

XI. Nec Abbates, nec alii exempti, aut collegia, Capitula litteras dimissorias Clericis sæcularibus concedant, sed Episcopi, non obstantibus privilegiis, & consuetudinibus quibusvis. Sess. 23. c. 10.

XII. Capitula sede vacante, infra annum à die vacationis, dimissorias alicui, qui beneficii recepti vel recipiendi occasione arctatus non fuerit, ne concedant, alias subjaceant interdictioni, & sic ordinati in minoribus nullo privilegio speciali gaudent, in majoribus verò ab exercitio Ordinum ipso jure suspensi. Sess. 7. c. 10.

XIII. Hæc pœna extenditur ad eos, qui eandem litteram ab aliis quibusvis in jurisdictione Episcopi loco Capituli vacante succedentibus obtinent; Concedentes autem beneficio per annum sint ipso jure suspensi. Sess. 23. c. 10.

XIV. Nullus Episcopus Pontificalia in aliena Diocesi exerceat, nisi de Ordinarii loci expressa licentia, & in Penas eidem Ordinario subjectas tantum. Sess. 6. c. 5.

XV. Si secus factum fuerit, Episcopus ab exercitio Pontificalium, & sic ordinati ab executione Ordinum sint ipso jure suspensi. ibidem.

XVI. Episcopi titulares neminem etiam præter familiarem suum, continuæ commensalitatæ suæ absque sui proprii Prælati expresso consensu aut dimissoriis ad aliquem ordinem vel primam tonsuram promovere valeant. Sess. 14. c. 2. Contra faciens à Pontificalibus per annum, promotos verò ab Ordinibus ad arbitrium sui Prælati sint ipso jure suspensi. ibidem.

XVII. Abbatibus & aliis quibusvis, quantumvis exemptis non liceat intra fines alicujus Diocesis, etsi nullius Diocesis esse dicantur, cuiquam, qui Regularibus sibi subditus non sit, Tonsuram, vel minores Ordines conferre. Sess. 23. cap. 10.

## CAPUT VII.

## DE SACRAMENTO MATRIMONII.

**A**ntequam matrimonium contrahatur, contrahentes à proprio Parocho tribus continuis diebus festivis in Ecclesia inter Missarum solennia denuncientur. Sess. 24. de reformatione Matrimonii. c. 1.

**II.** Nullo legitimo impedimento oppposito Parochus eos in facie Ecclesie conjungat verbis receptis. ibidem.

**III.** Si suspicio sit matrimonium maliciosè impeditum, vel una tantùm denuntiatio fiat, vel saltem Parocho & duobus vel tribus testibus presentibus matrimonium celebratur. ibidem.

**IV.** Qui aliter, quàm presente Parocho vel alio Sacerdote de ipsis Parochi seu Ordinarii licentiâ & duobus vel tribus testibus presentibus matrimonium contrahere attemptant, eos S. Synodus ad sic contrahendum omnino inhabiles reddit, & hujusmodi contractus irritos facit: insuper sacerdotes, testes, contrahentes, contrafacientes graviter ab Ordinario puniri precipit. ibidem.

**V.** Conjuges non cohabitent ante benedictionem in templo suscipiendam à proprio Parocho, sine cujus licentiâ, qui Sponfos conjunxerit, aut benedixerit, jure suspensus maneat, donec ab Ordinario Parochi absolvarur. ibidem.

**VI.** Parochus Conjugum & testium nomina, diemque nuptiarum locum in libro describat. ibidem.

**VII.** Moneantur Conjuges, ut antequam contrahant, vel saltem triduo ante consummationem confiteantur & communicent. ibidem.

**VIII.** Aliæ quoque laudabiles provinciarum Consuetudines retineantur. ibidem.

**IX.** Hoc decretum quàm primum, & deinde toties, quoties expediet, in singulis Parochiis publicetur, & robur sui habeat post 30. dies à die prima publicationis. ibidem.

**X.** Unus tantùm sive vir, sive mulier vel ad summum duo & una baptizatum de Baptismo suscipiant, nec plures Parochus admittat. ibidem. c. 2. Inter quos ac baptizatum, & illius Patrem & Matrem, nec non inter baptizatum

tem & baptizatum, baptizatiq; Patrem ac Matrem tantum spiritualis cognatio contrahatur, de qua, ejusve obligatione suscipientes Parochus moneat, eorumque nomina in libro describat. *ibidem.*

XI. Ea quoque cognatio, quæ ex confirmatione contrahitur; Confirmantem & confirmatum, illiusque Patrem ac Matrem non egrediatur. *ibidem.*

XII. Justitiæ publicæ honestatis impedimentum. Sponsalia valida non sint, nullum sit; si valeant, primæ gradum non excedat.

XIII. Affinitatis quoque ex fornicatione ortæ impedimentum, Matrimonium postea contractum in primo & secundo gradu dirimat. *c. 4.*

XIV. Infra gradus prohibitos scienter contrahens pareatur, & spe dispensationis careat, præcipue si matrimonium consummaverit.

XV. Idem ferat, qui ignoranter id fecerit, solemnitate matris neglectis, si eas adhibuit, facilius & gratis dispensetur.

XVI. In matrimoniis nunquam aut raro, idque nisi ex causa & gratis dispensetur, in secundo gradu non inter magnos Principes & ob publicam causam. *c. 5.*

XVII. Inter raptorem & raptam in potestate raptoris contractum matrimonium est invalidum; quod si loco tuto constituta sit rapta, & raptorem in virum habere velit, eam raptor habere potest. *c. 6.* Et nihilominus ipse, ac consilium, auxilium, favore præbentes, sint ipso jure excommunicati, & perpetuo interclusi, omniūque dignitatum incapaces, & si Clerici fuerint, de proprio gradu decident. *ibidem.*

XVIII. Vagi ad matrimonium non facile recipiantur, nec illorum matrimoniis Parochi inter sint sine requisitis præviâ, & licentiâ Ordinarii. *c. 7.*

XIX. Concubinarii tam soluti, quam uxorati, si ab Ordinario etiam ex officio ter moniti à concubinarum contractu se non sejunxerint, excommunicentur. Si in concubinato neglectis censuris per annum permanferint, ab Ordinario severè puniantur. *c. 8.*

XX. Concubinæ publicæ, si ter admonitæ non paruerint, ex officio graviter puniantur, & extra oppidum vel

defin, si videbitur, eijciantur, etiam invocato brachio seculari. Aliis quoque adulterorum & concubinariorum penis in suo robore permanentibus. ibidem.

XXI. Nemo directè vel indirectè subditos suos, vel quoscumque alios cogat, quò minùs liberè matrimonium contrahant. c. 9. Transgressores excommunicationis poenam ipso facto incurrant. ibidem.

XX. Ab Adventu usque ad Epiphaniam, & à Feria IV. Cinerum usque ad Octavam Paschæ inclusivè, observentur antiquæ prohibitiones solennium nuptiarum, quæ aliis temporibus permittuntur. c. 10.

XXIII. Episcopi verò, ut eâ, quâ decet modestiâ & honestate fiant, curabunt. ibidem.

PARS II.

DE OFFICIO ET JURISDICTIONE EPISCOPORUM.

CAPUT I.

DE QUALITATE, PROMOTIONE, ET CONSECRATIONE EPISCOPORUM.

Episcopi eligantur ex legitimo matrimonio nati, ætate ematurâ, gravitate morum & scientia præditi juxta constitut. Alex. III. quæ incipit eum in cunctis. C. 1. de electione & electi potestate. c. 7. Sess. 7.

II. Sint Doctores aut Licentiati in Theologia, vel Jure canonico, aut publico testimonio alicujus Academiæ (vel superiorum, si Regulares fuerint) ad alios docendos idonei, in Sacro Ordine antea saltem sex mensium spatio constituti sint. Sess. 22. c. 2.

III. Cum Ecclesia vacaverit, supplicationes & preces à capitulo pro felici electione indicentur. Sess. 24. c. 1.

IV. Qui jus ad promotionem Episcoporum habent, meruerint, se mortaliter peccare, si, quos digniores judicaverint, præfici non curent. ibidem.

V. In Synodo Proviuciali forma examinis seu inquisitionis & instructionis de promovendis faciendæ, conficiatur, & Pontifice approbanda. S. Inquisitio de persona promovenda, per-